



Gerardo David Antón Gabriel

RESUMEN

Contador Público Colegiado, titulado y egresado de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos.

Con más de 15 años de experiencia profesional en funciones relacionadas a contenidos contables en entidades públicas.

Con experiencia laboral como Contador, Integrador Contable, Coordinador, analista en funciones en materia de contabilidad y administración en diversos organismos como el Ministerio Público, Programa Subsectorial de Irrigaciones, Universidad Nacional Mayor de San Marcos entre otras instituciones.

EDUCACIÓN

2013

- **UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS**

Título Profesional: Contador Público.

ESTUDIOS DE ESPECIALIZACIÓN

2020

- **Centro de Capacitación y Desarrollo Global**

Especialización: Contabilidad Gubernamental y Operaciones en el SIAF-SP

2017

- **Superintendencia de Banca, Seguros y AFP's**

Análisis de Información Financiera en la lucha contra el lavado de activos.

- **Ministerio Publico**

Especialización: Gestión Pública.

- **Ministerio de Economía y Finanzas**

Seminario de Cierre Contable 2016.

2013

- **Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado - OSCE**

Seminario Ley de Contrataciones del Estado.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **Programa Subsectorial de Irrigaciones (PSI)**

De Junio 2019 a agosto 2020

Integrador Contable

- **Ministerio Publico – Fiscalía de la Nación**

De Julio 2016 a mayo 2019

Coordinador I – Gerencia de Contabilidad

- **Ministerio Publico – Fiscalía de la Nación**

De julio 2013 a julio 2016

Analista Contable – Gerencia de Contabilidad

- **Universidad Nacional Mayor de San Marcos - UNMSM**

De enero 2008 a julio 2013

Analista Contable– Oficina de Contabilidad

- **Universidad Nacional Mayor de San Marcos - UNMSM**

De marzo 2006 a diciembre 2007

Asistente Administrativo – Facultad de Educación

- **Universidad Nacional Mayor de San Marcos - UNMSM**

De Julio 2004 a diciembre 2005

Encargado de la Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento – Facultad de Ingeniería Electrónica y Eléctrica